
PROTO KÓ Ł  nr 7/2016 
z objazdowej Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 

Rady Gminy Swidwin 
z dnia 17 marca 2016 r. 

Stan członków komisj i.....................................9 
Obecnych na komisji . ..................................... 7 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Członkowie Komisji zebrali si ę  w Urzędzie Gminy Swidwin o godz. 9.00. 

Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji 
oraz zaproszonych go ści. 

W komisji udział  wzię li: 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. OKZiS UG Swidwin 
- Pan Maciej Patyk - Inspektor ds. sportu i obs ługi technicznej świetlic 

Przewodniczący przedstawi ł  porządek posiedzenia: 
1. Przegląd i ocena obiektów sportowych oraz świetlic wiej skich w Gminie Swidwin. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 

Następnie wszyscy wspólnie udali si ę  na objazd obiektów sportowych i świetlic wiejskich w Gminie 
Swidwin zgodnie z planem przygotowanym przez Kierownika Referatu OKZiS Pana Sebastiana 
Basiejko. 

Ad 1. Przegląd i ocena obiektów sportowych oraz świetlic wiejskich w Gminie Świdwin 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych dokona ła przeglądu następuj ących 
obiektów gminnych: 
- świetlica wiejska i przedszkole w Kluczkowie 
- biblioteka w Bierzwnicy 
- hala sportowa w Bierzwnicy 
- boisko sportowe w Bierzwnicy 
- świetlica wiejska w Cieszeniewie 
- świetlica wiejska w S ławie 
- świetlica wiejska w Smardzku 
- świetlica wiejska w Rogalinie 
- świetlica wiejska w Krosinie 
- boisko sportowe w Krosinie 
- ośrodek zdrowia w Lekowie 
- świetlica wiejska i przedszkole w Lekowie 
- hala sportowa w Lekowie 

Po zakończonym objeździe członkowie Komisji udali się  na Halę  Sportową  w Lekowie, gdzie 
kontynuowali posiedzenie i dokonali podsumowania. 



Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki podsumował  objazd obiektów gminnych. Stwierdzi ł , że 
ogółem stan świetlic jest dobry i poza odnowieniem, czy odmalowaniem nie wymagaj ą  one 
remontów. Następnie poruszył  sprawę  wytyczenia gruntu przed świetlicą  w Kluczkowie. 

Pani Anna Olejniczak powiedziała, że to jest już  robione, tylko zwróci ła uwagę , jak ta granica na 
nowo została wytyczona. Granica mia ła przebiegać  do budynku, mieszkańcy mieli mieć  swoj ą  część  
po lewej stronie, a ca ła reszta mia ła należeć  do świetlicy. Natomiast nowy s łupek jest wkopany tak, 
że mieszkańcy nadal maj ą  tę  granicę  przy wej ściu do świetlicy. Zapytała, jaki jest sens podzia łu tej 
działki. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki stwierdzi ł , że nie wypowie się  teraz jak to wygi ąda, ale na pewno 
było porozumienie z mieszkańcami. Sporządzony został  protokół  w tym temacie, by ł  geodeta, a 
wszystko było zrobione za porozumieniem z mieszka ńcami. 

Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki powiedział , że na Hali sportowej w Bierzwnicy pojawi ły się  
problemy z oknami, które przeciekaj ą  i należy sprawdzić , jaki jest tego powód. W z łym stanie jest te ż  
parkiet na hali, a w niektórym miejscach odpadaj ą  klepki. Od wielu lat nieczynne są  prysznice i 
łazienki, z których zrobiono magazynki. Stan boiska sportowego w Bierzwnicy jest dobry, tylko 
należy poprawić  płytę, na której widoczne są  koleiny powstałe po przejechaniu przez boisko ci ągnika 
z wałem. Natomiast budynek gospodarczy przy boisku nale ży koniecznie odnowi ć  lub rozebrać . 
Swietlica w Cieszeniewie jest w stanie dobrym, czysta, pomalowana i jest to jedna z ładniejszych 
świetlic. 
Swietlica w Sławie jest w stanie dobrym i na tak małą  ilość  dzieci wystarczaj ąca. 
Swietlica w Rogalinie jest w dobrym stanie, natomiast wyst ępuje problem z piecem, który nie grzeje 
wystarczaj ąco, więc należałoby się  tym zaj ąć . 
Swietlica w Smardzku posiada zniszczony podczas zimy daszek nad schodami wej ściowymi, który 
zostanie naprawiony ze środków z funduszu so łeckiego. Ponadto panele pod łogowe w świetlicy są  do 
wymiany. Istnieje duży problem z sąsiadami, którzy często wzywaj ą  Policj ę  w związku z 
zakłócaniem ciszy. 
Swietlica w Krosinie jest w stanie dobrym, istnieje problem z piecem, który nie grzeje w ca łości. Jest 
to jedyna świetlica, w której nie ma komputerów. Przewodnicz ący zapytał  się , dlaczego tak jest. 

Pan Marcin Serafin powiedział , że jest to pytanie do So łtysa, bo pro śba pojawia się  od ostatnich 
trzech lat, ale nie ma zgody, żeby komputer się  pojawił . 

Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki stwierdzi ł , że przynajmniej jeden zestaw komputerowy z 
drukarką  i dostępem do internetu powinien być  na świetlicy, ponieważ  nie każde dziecko posiada w 
domu komputer. 
Następnie kontynuuj ąc powiedzia ł , że boisko sportowe w Krosinie jest jednym z najlepiej 
utrzymanych po zimie boisk jakie widzia ł . Dodał , że należałoby postawi ć  tam pi łkochwyty, gdyż  
obok są  posesje. 

Pan Marcin Serafin powiedział , że musi być  oficjalna zgoda Pana Wójta i wtedy si ę  tą  sprawą  
zajmą . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest zgoda, gdyż  udało się  otrzymać  trochę  środków 
finansowych za topole, wi ęc można je na ten cel wykorzystać . 

Pan Maciej Patyk stwierdził , że w gminie istniej ą  dwa boiska sportowe: w Bierzwnicy i Krosinie. W 
związku z tym należałoby przyj ąć  koncepcj ę, aby nie odbiega ły one od innych boisk w 



województwie. Dodał , że był  czas, kiedy te boiska by ły na bieżąco utrzymywane, ale potem zosta ły 
zaniedbane i trzeba wróci ć  do poprzedniego poziomu. 

Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki powiedział , że to wiąże się  z podziałem pieniędzy. Obecnie 
zapewnione jest w budżecie 20 tys. z ł  i to wystarcza tylko na bie żącą  działalność  dwóch klubów. 

Pani Anna Olejniczak zauważyła, że rolą  komisji oświaty jest to, by o pieniądze zawalczyć , aby 
było ich więcej. 

Pan Marcin Serafin stwierdzi ł , że gmina nie posiada żadnego planu działania, więc nie wiadomo w 
jakim kierunku podążać . Według niego dla gminy jest dobrze tak jak jest, bo spe łnia zadania 
dotyczące upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Zauwa żył , żeby cokolwiek robi ć  potrzebne s ą  
środki finansowe, ale najpierw trzeba mie ć  jakiś  plan działania. Dodał , że Klub ze strony gminy jako 
partnera nie ma czego oczekiwa ć , bo gmina też  nie ma pieni ędzy albo nie chce ich poszuka ć . Na 
koniec stwierdzi ł , że jeśli będzie ustalony program, czy cel do którego b ędzie się  dążyć , to pojawią  
się  możliwości, w przeciwnym razie nic si ę  nie zmieni. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że jest to krzywdz ące stwierdzenie, że gmina nie chce, 
gdyż  wcale tak nie jest. Wójt przypomnia ł  pierwszą  rozmowę  jaka miała miejsce po wyborach, w 
której powiedział , że nie można liczyć  na ligę  i na wysokie standardy, bo gminy na to nie sta ć . Trzeba 
być  świadomym tego, że maj ąc do wyboru pilną  konieczno ść  budowy wodociągu, czy kanalizacji, 
nie będzie się  szło w ligowe rozgrywki i stawia ło obiekty sportowe na wysokim poziomie. Doda ł , że 
każdy Wójt tej gminy b ędzie stawiał  na obiekty i potrzeby niezb ędne do prawid łowego 
funkcjonowania i do normalnego życia. Stwierdzi ł , że nikt nie ujmuje roli sportu i działaczy, ale 
gminy nie stać  na więcej niż  20 tys. A. Następnie przychyli ł  się  do opinii Pana Macieja Patyka, że 
dwa kluby sportowe są  optymalnym rozwiązaniem dla gminy. Powiedział , że należałoby też  
oczekiwać  większego zaangażowania działaczy, bo nie można tylko czekać , aż  gmina co ś  da, ale 
samemu co ś  zorganizować . Gmina nie jest w stanie utrzyma ć  dwóch klubów na takim poziomie i w 
takim stanie technicznym obiektów, jakie s ą  oczekiwania dzia łaczy. Niewiele jest samorz ądów, które 
dźwigaj ą  ten ciężar. Dodał , że jest za tym, aby z tego tytu łu jak największa liczba ludzi korzystała 
dlatego pieniądze są  kierowane i dzielone proporcjonalnie do liczby korzystaj ących mieszkańców 
gminy. Zauważył , że ma świadomość  tego, że jest to niewystarczaj ące, natomiast nie ma tu z łej woli. 
Znana jest sytuacja ekonomiczna gminy, bo jest to drugi rok, gdzie nie mo że ona sięgnąć  po żadne 
kredyty, a wszystko jest robione ze środków własnych. Stwierdzi ł , że nie można dopu ścić  do 
zniszczenia tego, co jest. 

Pan Marcin Serafin powiedział , że niedługo pojawi się  trzeci klub, i co wtedy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że środki będą  te same. Stwierdzi ł , że nie zamierza 
nikomu ograniczać  możliwo ści zawiązania klubu. Nie można zabroni ć  komukolwiek uprawiania 
sportu. Natomiast środkami finansowymi trzeba b ędzie się  podzielić . Jeżeli działacze nie potrafi ą  
uzgodnić  pewnych zasad, to tak b ędzie. 

Pan Marcin Serafm stwierdzi ł , że osoba zak ładająca tę  nową  drużynę , jaki ś  czas temu już  założyła 
klub, jednak do dzisiaj nie pozamyka ła swoich spraw. Doda ł , że takich osób będzie wiele, jeżeli nie 
obierze si ę  kierunku działania. Zauważył , że dofinansowanie powinny otrzymywa ć  zespo ły, które 
uczestniczą  wjakiś  rozgrywkach. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że to regulamin normuje pewne rzeczy, czy mo żna 
sięgnąć  po środki, czy nie. Stwierdzi ł , że te pieniądze które gmina posiada powinny by ć  skierowane 
do jak największej liczby mieszkańców. Byłoby błędem administracyjnie zabrania ć  utworzenia 
klubów. 
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Pan Ryszard Pawlonka stwierdzi ł , że Wójt mówi, iż  działacze mało dali od siebie. Powiedział , że ile 
pieniędzy włożyli w piłkę  nożną, to tylko oni wiedzą . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie twierdzi i ż  działacze ma ło dali, tylko że gmina 
ma niewystarczaj ące środki. 

Pan Marcin Serafm powiedział , że drużyna nie prosi o to, aby przyjecha ła firma i roz łożyła trawę  na 
boisku, bo chodzi o drobne rzeczy, z którymi klub pozostaje sam. Wcze śniej boisko było w dobrym 
stanie, ale jak si ę  drużyna w Krosinie rozpad ła i działacze przestali tam robi ć  to boisko przez cztery 
lata leżało odłogiem, aż  zaczęły rosnąć  na nim drzewa. Wszystkie pieni ądze o których mówi ł  Wójt 
zostały zmarnowane i trzeba by ło ponieść  własne nakłady, żeby w ogóle mieć  jakie ś  możliwości. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że dlatego twierdzi i ż  nie można dopuścić  do 
zmarnowania tych obiektów zarówno w Bierzwnicy, jak i w Krosinie. Srodki w gminie s ą  skromne, i 
wystarczaj ą  tylko na to, by boiska te jako ś  funkcjonowa ły. Natomiast gdy chce si ę  dążyć  do 
standardów jakie posiadaj ą  boiska ligowe to gminy na to nie sta ć . Dodał , że oczekuje od dzia łaczy 
wsparcia poprzez szukanie sponsorów, wspieranie swojej dzia łalno ści. 

Pani Anna Olejniczak zaprotestowała mówiąc, że to nie Wójt ma oczekiwa ć  wsparcia od działaczy, 
tylko działacze, którzy po święcaj ą  swój prywatny czas maj ą  oczekiwać  wsparcia od gminy. Doda ła, 
że na tym polega rola gminy. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że na ile jest to mo żliwe, to takie wsparcie otrzymuj ą . 
Dodał , że jeżeli istniej ą  rzeczy, które mo żna skorygować  to niech radni podpowiedz ą. Jednak nie 
można liczyć  na to, że gmina wyłoży takie pieni ądze, które spe łnią  oczekiwania wszystkich. 

Pan Marcin Serafin zauważył , że to dobry moment na to, by przywo łać  komisj ę , na której Wójt 
poróżnił  się  z radnym w kwestii prac nad wycink ą  topoli. Wtedy była rozmowa o terminie wykonania 
prac i o tym, żeby przypilnować  firmę, aby wykonywała prace solidnie. Obecnie minął  15.03., czyli 
termin przed łużony już  od tamtej pory, a prace nadal nie zosta ły zakończone. Nie zosta ły wywiezione 
korzenie, cement który by ł  stary, ale cały i funkcjonował  na swój sposób zosta ł  zniszczony. Radny 
zapytał  się , co dalej. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że radny cały czas go atakuje. Dodał , że pracownik 
urzędu mial rozmawiać  na ten temat z firm ą. Natomiast o tym, że termin zosta ł  przesunięty z 29.02. 
na 15.03.br. Wójt informowa ł  radnych, gdyż  nastąpiła awaria sprzętu. Wójt zapytał  Pana Marcina 
Serafina, w czym przeszkadzaj ą  karpiny przy rozpoczęciu rozgrywek. 

Pan Marcin Serafin odpowiedział , że na teren przy boisku wje żdżaj ą  autokary i samochody, wi ęc 
teraz nie wjadą  i nie zaparkuj ą  w tym miejscu, bo jest tam zbyt mi ękko. Zapytał, gdzie maj ą  
zaparkować  samochody. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że mogą  zaparkować  koło targowiska, gdzie jest 
wystarczaj ąco dużo miejsca. Uważa, że to nie jest problem, tylko pretekst do krytykowania. Wójt 
dodał , że sam zaproponował  radnemu, że można tam dowieźć  ziemię  i wyrównać  teren, ale o tym nie 
wspomniał , natomiast zauważa tylko problemy. 

Pan Marcin Serafin odpowiedział , że wymienił  tylko dwa przykłady, które nie zosta ły do końca 
terminu spe łnione. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że termin wykonania prac oraz pewne warunki zosta ły 
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określone w umowie i jeżeli nie zostaną  spe łnione, to gmina będzie dochodzi ć  swoich praw 
metodami prawnymi. 

Pan Marcin Serafin powiedział , że jest to brak konsekwencji w wyci ąganiu wniosków z umów, 
które zosta ły podpisane. 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że chciałby odnieść  się  do kwestii, którą  poruszył  wcze śniej Pan 
Maciej Patyk. Uważa, że potrzebny jest gminie plan dotyczący obu obiektów sportowych. Obiekt w 
Krosinie przez parę  lat był  zaniedbany, nie było drużyny, nie było gospodarza i nagle wszystko chce 
się  zrobić  w jednym roku, ale to jest niemo żliwe. Jest jaki ś  plan na to, by boisko doprowadzi ć  do 
użyteczno ści. Nie jest tu potrzebna pierwsza, czy druga Liga, tylko to by boisko spe łniło warunki 
licencyjne, a wi ęc np. zrobienie ogrodzenia które zaplanowano wykona ć  ze środków sołeckich. 
Pozostaje kwestia zaplecza socjalnego, które obecnie nie spe łnia wymogów. Tutaj można byłoby 
wykorzystać  targowisko w Krosinie, bo nie ma przeszkód technicznych, by parkowa ł  tam autokar 
drużyny przyjeżdżaj ącej, by tam przebierali si ę  zawodnicy obu drużyn, a zaplecze przy boisku było 
tylko zapleczem doraźnym. Targowisko i tak musi by ć  utrzymywane, wi ęc tam po pewnych 
modyfikacjach mo żna byłoby zrobić  zaplecze socjalne. Pieni ędzy jest mało, bo 20 tys. zł  na dwa 
kluby nie jest wystarczaj ące. Jeżeli uda się  zabezpieczyć  więcej środków w budżecie, to b ędzie to z 
korzyścią  dla obu drużyn. Natomiast to, czy powstanie trzecia dru żyna, na dzień  dzisiejszy nie jest 
wiadome. Każdy ma prawo założyć  stowarzyszenie, ale w regulaminach mo żna zawrzeć  zapis, że 
dofinansowanie przys ługuje dopiero po pół  roku grania w lidze, a to jest kwestia jak zdecyduje Wójt 
w ogłoszonym konkursie. Na pewno wi ęcej można będzie zrobić , jak uzgodni się  pewne sprawy ni ż  
podczas k łótni. 

Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że nie ma sensu wypomina ć  sobie nawzajem pewnych spraw, 
natomiast trzeba dopilnowa ć  warunków umowy, bo to nie jest kwestia jednego dnia. Je żeli firma 
miała dwukrotnie przek ładany termin zakończenia prac i nadal si ę  nie wywiązała z umowy należy 
podj ąć  kroki i przymusić  ją . 

Pan Piotr Sieradzki kontynuuj ąc przewodni temat Komisji powiedzia ł , że przedszkole i świetlica w 
Lekowie są  w stanie dobrym, natomiast w o środku zdrowia istniej ą  pęknięcia na suficie i pod łodze, 
co może być  wynikiem osiadania fundamentów. P ęknięcia te się  powiększaj ą  i należałoby to 
sprawdzić . 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że wygląda na to, że jest to wina wód opadowych, chocia ż  
opadów nie by ło zbyt dużo. Poinformował , że uzyskał  informacj ę , że na rogu budynku ko ło schodów 
co roku zapada ła się  ziemia i co roku by ła ta luka uzupe łniana. Jeśli w tym miejscu jest na tyle 
miękko, że woda sp ływa w kanał , to mógł  on się  zapaść . Parę  lat temu cały kanał  ciepłowniczy był  
zalany, dopiero potem zrobiono odwodnienie. Trzeba si ę  sprawą  szybko zaj ąć , bo pęknięcie w 
budynku wynosi ok. I cm. 

Pan Piotr Sieradzki powiedział , że na hali sportowej w Lekowie jeden z koszy nie otwiera si ę . 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że chcą  go naprawić  metodą  gospodarczą  i czekaj ą  na 
wakacje, aby hala była do dyspozycji przez dwa dni i wtedy zostanie podj ęta decyzja, czy silnik jest 
do wymiany. Przy okazji b ędzie też  naprawiane o świetlenie, a w przysz łości konieczne b ędzie 
uzupełnienie spoin w pod łodze i malowanie. Na dzień  dzisiejszy szko ła ma do dyspozycji dwa kosze 
poprzeczne, dwa boiska do siatkówki i pi łki nożnej. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał, co ze sprawą  ogrodzenia szko ły. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że nikt nie neguje, że ogrodzenie jest potrzebne, ale jest 
kosztowne i nie ma na nie środków, natomiast bezpieczeństwo dzieci jest zapewnione. 



Ad 2. Sprawy bieżące 

Spraw bieżących nie wniesiono. 

Ad 3. Wolne wnioski 

Pan Sebastian Basiejko poprosił  o uwzględnienie w budżecie na najbliższe lata środków na 
renowacj ę  płyt boisk wiejskich, które od lat nie by ły odnawiane. To s ą  zabiegi, które wynoszą  ok. 
20 tys. zł  i byłyby z korzyścią  na wiele lat. Doda ł , że boiska te dobrze funkcjonuj ą  i dla dobra sportu 
gminnego są  potrzebne. 

Pani Anna Olejniczak zauważyła, że w gminie nie ma Orlików, wi ęc o te istniej ące boiska należy 
dbać  chociażby po to, by dzieci i m łodzież  mogła na nich grac'. 

Pani Dorota Rakowska zadała pytanie, czy do pozosta łych świetlic gminnych Komisja tek będzie 
jechać . 

Pan Sebastian Basiejko powiedział , że objazd obiektów gminnych zosta ł  podzielony na dwa etapy. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  się , czy problem w świetlicy w Rusinowie zosta ł  zażegnany. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że wczoraj było spotkanie i problem rozwiązano w 
ten sposób, że klucze od świetlicy posiada pani świetlicowa. Swietlica jest czynna pi ęć  dni w 
tygodniu (od wtorku do soboty), a pani świetlicowa ma tak organizowa ć  zaj ęcia, żeby w czasie gdy 
zespó ł  chce ćwiczyć  świetlica była wolna. Natomiast w pomieszczeniu gospodarczym zostanie 
zamontowany kaloryfer, a klucz do pomieszczenia b ędą  posiadały panie z zespo łu. 

Pan Marcin Serafm zapytał, czy Wójt wie jak wygiąda harmonogram prac ekipy remontowej, która 
kładzie chodnik w Bierzwnicy, ile jeszcze czasu b ędą  tam pracować . Chciałby, aby pomogli przy 
stawianiu ogrodzenia przy boisku, jeżeli w tym czasie będą  w Krosinie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że na pewno do końca kwietnia, ale je żeli nie będzie 
materiału na drogę  to przejdą  do innej miejscowo ści: Krosina, Kluczkowa lub Smardzka. Natomiast 
jeżeli jest taka potrzeba, to dwie osoby zostan ą  oddelegowane do pomocy przy stawianiu ogrodzenia. 

Pan Ryszard Pawlonka zauważył , że Wójt nie wspomniał  o Łąkowie, gdzie ekipa ma pracować . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że nie wymieni ł  wielu miejscowości, co nie znaczy że 
prace nie b ędą  tam wykonane. Nie ma sztywno ustalonej kolejno ści wykonywania prac, bo może 
okazać  się , że dana miejscowo ść  nie będzie przygotowana materia łowo. 

Po wyczerpaniu porz ądku Przewodniczący Komisji ogłosił  posiedzenie za zakończone. 

Przewodniczący Komisji 

Piotr Sieradzki 

Protoko łowała: 

Izabela Zhwojska 
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